

[IVA nel distacco di personale – Risposta n. 38/2025 Agenzia Entrate](#)

11 Marzo 2025

È soggetto ad Iva il corrispettivo ricevuto dalla società per la prestazione di distacco del personale, anche se questo rappresenta un mero rimborso dei costi sostenuti per i dipendenti distaccati.

Per la prima volta con la **Risposta n. 38 del 18 febbraio 2025**, l'Agenzia delle Entrate si è espressa in materia dopo l'entrata in vigore del nuovo regime di imponibilità.

Si ricorda, difatti, che dal 1° gennaio 2025 è operativa la nuova disciplina introdotta dall'art. 16-ter della legge n. 166/2024 che, dando seguito alle pronunce della Corte di Giust

Sei associato? Continua la lettura

[Area Riservata](#)

Non sei associato? [Entra in Ance](#)